
 

CITTÀ DI ALGHERO 
Provincia di Sassari 

 

 

 AREA COORDINAMENTO E INDIRIZZO  

 Servizio  Personale 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

N. 2832 del  15/09/2017 

N. Sett. 437 /DSEG del  15/09/2017 

 

 

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA, PER PROVE PRATICHE E COLLOQUIO, 

MEDIANTE CORSO-CONCORSO, PER LA FORMAZIONE DI UNA 

GRADUATORIA DI IDONEI PER LA COPERTURA DI N. 10 POSTI NELLA 

FIGURA PROFESSIONALE DI "AGENTE DI POLIZIA LOCALE" - CAT. C - P.E. 

C1 - DA AVVIARE, A TEMPO DETERMINATO E PART TIME, PRESSO IL 

COMANDO DI POLIZIA LOCALE DEL COMUNE DI ALGHERO – 

APPROVAZIONE ELENCO FINALE. 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 399 del 30.12.2016 avete ad 

oggetto: “D.Lgs. n.285/1992, art. 208 – destinazione alle finalità vincolate del 50% dei 

proventi delle sanzioni amministrative pecuniarie per le violazioni del C.d.S., a qualunque 

titolo incassati dall’Ente e che costituisce autorizzazione all’espletamento delle procedure di 

reclutamento; 

 

DATO ATTO: 



- che con determinazione dirigenziale n. 1449 del 09.05.2017 è stato approvato il Bando 

di Concorso per la selezione pubblica , per prove pratiche e colloquio, mediante 

Corso-Concorso, per la formazione di una graduatoria di idonei per la copertura di n. 

10 posti nella figura professionale di "Agente di Polizia Locale" - Cat. C - P.E. C1 - da 

avviare, a tempo determinato e part time, presso il Comando di Polizia Locale del 

Comune di Alghero; 

- che il Bando è stato regolarmente pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente 

www.comune.alghero.ss.it alla sezione “Bandi e Avvisi” il 10.05.2017; 

- che con determinazione dirigenziale n.1702 del 26.05.2017, il Bando in oggetto è stato 

integrato ai sensi degli artt. 1014 e 678 del D.Lgs. n. 66/2010 e ss.mm. ed ii.;  

- che con determinazione dirigenziale n.1742 del 05.06.2017 sono stati prorogati i 

termini di presentazione delle domande al 30.06.2017, onde garantire e favorire una 

maggiore partecipazione; 

- che con determinazione dirigenziale n. 2133 del 06.07.2017è stata nominata la 

commissione per la procedura di preselezione; 

- che con determinazione dirigenziale n. 2255 del 17.07.2017 è stata nominata la 

Commissione per la procedura di selezione e approvazione degli elenchi dei candidati 

ammessi e non ammessi; 

ATTESO che in data 19.07.2017 si è svolta la prova scritta ed in data 21.07.2017 la prova 

orale; 

 

PRESO ATTO che la suddetta procedura di selezione si è conclusa in data 21.07.2017 e che i 

relativi verbali sono stati rimessi a questo Servizio per i provvedimenti di sua competenza; 

 

PRESO ATTO, inoltre, della regolarità del procedimento di selezione e dei singoli atti delle 

Commissioni Esaminatrici, che risultano conformi alla disciplina per le assunzioni e 

all’avviso pubblico di selezione sopra richiamato; 

 

VISTI i verbali del 10.07.2017 – 19.07.2017 e 21.07.2017 in atti al Servizio Organizzazione e 

Coordinamento; 

 

DATO ATTO che, da parte della Commissione Esaminatrice, è stato redatto l’elenco finale 

come risulta, in particolare, dal verbale del 21.07.2017; 

 

RITENUTO, pertanto, di procedere alla presa d’atto dei verbali e dei suoi allegati predisposti 

e firmati dai componenti della Commissione Esaminatrice della procedura di selezione in 

oggetto ed approvare le risultanze finali; 

 

RITENUTA la propria competenza, ai sensi e per gli effetti degli artt.107 e ss. del 

T.U.EE.LL. – D. Lgs.n.267/2000; 

 

DATO ATTO che con deliberazione n. 17 del 10 febbraio 2017 il Comune di Alghero ha 

approvato il bilancio di previsione finanziario e il documento unico di programmazione 

2017/2019; 

http://www.comune.alghero.ss.it/


 

DATO ATTO che la presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile, 

in quanto non prevede alcun impegno di spesa ed è pertanto immediatamente esecutiva; 

  

VISTI,  

- il vigente C.C.N.L. dei dipendenti degli Enti Locali; 

- il Regolamento per il reclutamento del personale del Comune di Alghero, approvato 

con Deliberazione della Giunta Comunale n. 361 del 15.12.2016; 

- il D.P.R. n. 445 del 28.12.2000 e ss.mm. ed ii. con il quale è stato approvato il “Testo 

Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 

amministrativa”; 

- il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 recante “T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali”; 

- il D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001 concernente “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

- il D.Lgs. n. 196 del 30.06.2003 relativo al “Codice in materia di protezione dei dati 

personali”; 

 

VISTO il “Piano per le azioni positive per le pari opportunità” adottato in data 06.02.2017 in 

conferenza dei dirigenti e sottoscritto definitivamente il 16.02.2017;   

 
      DETERMINA 

  

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente trascritte, 

1) di approvare, sulla base degli atti trasmessi dalla Commissione Esaminatrice per la 

selezione pubblica per prove pratiche e colloquio, mediante corso-concorso, per la 

formazione di una graduatoria di idonei nella figura professionale di “Agente di 

Polizia Locale” – Cat.C - P.E. C1 – da utilizzare per assunzioni a tempo determinato e 

part-time, presso il Comando di Polizia Locale del Comune di Alghero, secondo 

quanto stabilito dal D.Lgs. n.165/2001, i verbali del 10.07.2017 – 19.07.2017 e 

21.07.2017; 

2) di dare atto, che i predetti verbali, debitamente sottoscritti dal Presidente, dai 

Commissari e dal Segretario verbalizzante, risultano depositati agli atti presso il 

Servizio Organizzazione e Coordinamento di questo Comune; 

3) di approvare, quindi, il seguente elenco finale, regolarmente pubblicato sul sito 

istituzionale dell’Ente, così come formulato dalla Commissione Esaminatrice e 

riportato nel verbale del 21.07.2017:  

 

ELENCO FINALE 

 

 
NR. 

PROG. 

 

CANDIDATO 

IDONEITA’ LINGUA 

STRANIERA 

PUNTEG

GIO 

PROVA 

SCRITTA 

PUNTEG

GIO 

PROVA 

ORALE 

 

TOTALE 

 

ESITO 

1 COTZA ANTONIO PASQUALE SPAGNOLO - IDONEO 28,00 30,00 58,00 IDONEO 

2 GIACOMIN ALICE INGLESE – IDONEA 28,67 29,00 57,67 IDONEO 



3 SANNA MICHELE INGLESE – IDONEO 27,67 29,00 56,67 IDONEO 

4 PIU SILVIA INGLESE – IDONEA 26,67 28,00 54,67 IDONEO 

5 MECACCI CLAUDIO INGLESE – IDONEO 25,01 28,00 53,01 IDONEO 

6 SAU SEBASTIANO INGLESE – IDONEO 26,67 26,00 52,67 IDONEO 

7 MANUNTA FABIO MARIO INGLESE – IDONEO 24,34 28,00 52,34 IDONEO 

8 DI PIETRO ANDREA INGLESE – IDONEO 22,02 29,00 51,02 IDONEO 

9 PIRINO CARLO INGLESE – IDONEO 24,68 26,00 50,68 IDONEO 

10 SIGNORILE ELENA INGLESE – IDONEA 25,34 25,00 50,34 IDONEO 

11 BARBARO NICOLETTA PIERA 
GIOVANNA 

INGLESE – IDONEA 27,34 22,00 49,34 IDONEO 

12 MEDAS ALESSANDRO INGLESE – IDONEO 24,68 24,00 48,68 IDONEO 

13 SCHINTU CORRADO INGLESE – IDONEO 23,35 25,00 48,35 IDONEO 

14 SECCI LOREDANA INGLESE – IDONEA 22,02 26,00 48,02 IDONEO 

15 MASU SIMONE INGLESE – IDONEO 26,01 21,00 47,01 IDONEO 

16 CASU CRISTINA INGLESE – IDONEA 21,01 25,00 46,01 IDONEO 

17 SIMBULA FABRIZIO SPAGNOLO - IDONEO 21,68 23,00 44,68 IDONEO 

18 MONTI SALVATORE FRANCESE - IDONEO 22,02 21,00 43,02 IDONEO 

19 RIU MONICA INGLESE - IDONEA 21,35 21,00 42,35 IDONEO 

 

 

4) di dichiarare, quindi, vincitori della selezione in argomento i candidati dal n.1 al n.10 

del presente elenco finale per l’eventuale avviamento degli stessi con profilo di 

“Agente di Polizia Locale” Cat. C – P.E. C1 presso il Comando di Polizia Locale del 

Comune di Alghero; 

5) di dare atto che uno dei vincitori appartiene ad una delle categorie di cui agli artt. 1014 

e 678 del D.Lgs. n. 66/2010 e ss.mm. ed ii.; 

6) di dare atto che, con successivo provvedimento, da adottarsi all’esito della verifica del 

possesso dei requisiti dichiarati in sede di partecipazione e, previa verifica del rispetto 

dei vincoli imposti dalla normativa vigente in materia di spesa per il personale, si 

procederà a disporre la data della presa di servizio e l’approvazione dello schema di 

contratto individuale di lavoro; 

7) di dare atto inoltre,  che la presente determinazione non necessita del visto di 

regolarità contabile, in quanto non prevede alcun impegno di spesa ed è pertanto 

immediatamente esecutiva. 

 

 

 

 

 Il Dirigente 

 CANESSA LUCA / ArubaPEC S.p.A. 

 (Documento informatico firmato 



digitalmente) 

 


